Rua 35, Q. 16, L. 7-A - CNPJ:08.603.255/0001-50

Setor Nordeste – Cachoeira Dourada – Goiás – CEP:75.560-000
Fone:3434-1631 – E-mail:diretoriarpps2021@gmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01/2021

RETIFICA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS

DELIBERATIVOS E FISCAIS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DE CACHOEIRA DOURADA DE GOIÁS-RPPS-CD N. 01/2021

 A Comissão de Organização do Processo Eleitoral para a eleição dos Conselheiros

Deliberativos e Fiscais do Regime Próprio de Previdência Social de Cachoeira Dourada de

Goiás – RPPS-CD, nomeada pela Portaria n. 015/2021, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas, resolve:

1. Retificar a alínea k do item 3.1, do CAPÍTULO III - DAS INSCRIÇÕES do EDITAL

DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS DELIBERATIVOS E FISCAIS DO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRA DOURADA DE GOIÁS-

RPPS-CD N. 01/2021, conforme a seguir:

  Onde se lê:

 k) Certidão Negativa de Crimes Eleitorais emitida pelo Tribunal Superior

Eleitoral (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral);

 Leia-se:

 k) Certidão Negativa de Crimes Eleitorais emitida pelo Tribunal

Superior Eleitoral (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-

crimes-eleitorais);

2. Retificar o Anexo III do EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DOS

CONSELHEIROS DELIBERATIVOS E FISCAIS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DE CACHOEIRA DOURADA DE GOIÁS-RPPS-CD N. 01/2021, conforme a seguir:

  Onde se lê:

ANEXO III

Rua 35, Q. 16, L. 7-A - CNPJ:08.603.255/0001-50

Setor Nordeste – Cachoeira Dourada – Goiás – CEP:75.560-000
Fone:3434-1631 – E-mail:diretoriarpps2021@gmail.com

DECLARAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DO ÓRGÃO DE ORIGEM DO(A) SERVIDOR(A)

 DECLARO para os devidos fins, que o(a) servidor (a)

_____________________________________portador(a) do RG

n°__________________, inscrito (a) CPF n°

________________________, não ter sofreu condenação em

penalidade administrativa como servidor público nos últimos 05

(cinco) anos anteriores ao mandato, decorrente de processo

administrativo por falta grave ou infração punível com demissão.

(obs: no caso do servidor(a) ativo(a) que esteja em licença por

algum motivo e não esteja efetivando sua contribuição

previdenciária para o RPPS-CD informar nesta declaração)

Acreúna -Goiás, _____ de _______________ de 2021.

                 __________________________________________

                 Assinatura do Responsável pelo Departamento

                 CPF: ________________________

Leia-se:

ANEXO III

DECLARAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DO ÓRGÃO DE ORIGEM DO(A) SERVIDOR(A)

DECLARO para os devidos fins, que o(a) servidor (a)

_____________________________________portador(a) do RG

n°__________________, inscrito (a) CPF n°

________________________, NÂO sofreu condenação em

penalidade administrativa como servidor público nos últimos 05

(cinco) anos anteriores ao mandato, decorrente de processo

administrativo por falta grave ou infração punível com demissão.

Rua 35, Q. 16, L. 7-A - CNPJ:08.603.255/0001-50

Setor Nordeste – Cachoeira Dourada – Goiás – CEP:75.560-000
Fone:3434-1631 – E-mail:diretoriarpps2021@gmail.com

(obs1: no caso do servidor(a) ativo(a) que esteja em licença por

algum motivo e não esteja efetivando sua contribuição

previdenciária para o RPPS-CD informar nesta declaração)

(obs2: esta Declaração tem que ser editada pelo RH de origem

responsável pelas informações do servidor).

Cachoeria Dourada -Go, _____ de _______________ de 2021.

.

               __________________________________________

                 Assinatura do Responsável pelo Departamento

                 CPF: ________________________

3. As demais disposições constantes no EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS DELIBERATIVOS E FISCAIS DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRA DOURADA DE GOIÁS-RPPS-CD N. 01/2021

permanecem inalteradas;

Cachoeira Dourada de Goiás – GO., aos 16 de setembro de 2021.

_______________________________

Adriana de Oliveira

Presidente da Comissão Eleitoral

____________________________                       ________________________________

                    Dilene Pereira Ribeiro                                           Jeanne de Freitas Paulo

             Secretária da Comissão Eleitoral                             Membra da Comissão Eleitoral